o colega de plantão e que fica a disposição e pode ser chamado a 

qualquer momento, que não possui documento do tema tratado e a 

respeito da cirurgia;” 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 

100,00 (cem reais) por minuto de atraso, sendo 15(quinze) minutos, 

totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação o 

art. 206 do CBJD.  

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

10) Processo: nº 576/22 

1º) Denunciado: Raphael Pereira de Lima Camara (Atleta do CA Barra 

da Tijuca)